
 0 

ISSN 0130-9250 

 

КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені  ІВАНА ФЕДОРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛІТОПИС КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 
 

Державний бібліографічний покажчик України 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2023 
 



 1 

ДЕРЖАВНА НАУКОВА УСТАНОВА 

"КНИЖКОВА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

імені ІВАНА ФЕДОРОВА" 

 

 

 

 

Національна бібліографія   

України 

 

 

 

 

ЛІТОПИС 

КАРТОГРАФІЧНИХ 

ВИДАНЬ 
 

 

 

 

Державний бібліографічний 

покажчик України 

 

 

 

 

2022 

 

(1—65) 

 

 

 

 

Виходить раз на рік 

Видається з 1997 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

Київ • 2023 

IVAN FEDOROV 

BOOK CHAMBER OF UKRAINE, 

STATE RESEARCH INSTITUTION 

 

 

 

 

National 

bibliography of Ukraine 

 

 

 

 

CARTOGRAPHY 

CHRONICLE 

 
 

 

 

 

State bibliographic 

index of Ukraine 

 

 

 

 

2022 

 

(1—65) 

 

 

 

 

Issued annually 

Published since 1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kyiv • 2023 



 2 

Національна бібліографія України 

Серія заснована у 1996 році 

 

 

Головний редактор  М. І. Сенченко 

 

Відповідальна за випуск  Г. О. Гуцол 

 

 

 

Укладачі: Л. О. Очеретяна, М. С. Пащенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свідоцтво про державну реєстрацію КВ № 1995 від 24.05.96 

 

 

Формат 60х841/16. 

Ум. друк. арк. 1,16. 

Тираж  пр.  Зам. № . 

 

 

 

Засновник, редакція, видавець і виготовлювач 

Державна наукова установа 

"Книжкова палата України імені Івана Федорова" 

просп. Ю. Гагаріна, 27, Київ, Україна, 02094  

Тел. 380(44)292-82-69, е-mail: office@ukrbook.net 

 

 
 

З питань придбання звертатися за тел. 380(44)292-65-73 

 

 

 

 

 

© Книжкова палата України, 2023 



 3 

ЗМІСТ 

Передмова ................................................................................................................................. 4 

912.43 КАРТИ  .......................................................................................................................... 6 

912.43(100) Земна куля ................................................................................................ 6 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ..................................................... 6 

912.43(4/5) Євразія ....................................................................................................... 6 

912.43(4) Європа. Країни Європи ............................................................................... 6 

912.43(477) Україна ..................................................................................................... 7 

912.43:93/94 Історичні карти .................................................................................... 11 

912.43:94(477) Історія України ................................................................................. 11 

912.44 АТЛАСИ ...................................................................................................................... 11 

912.44(100) Земна куля .............................................................................................. 11 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу ................................................... 13 

912.44(4) Європа. Країни Європи ............................................................................. 13 

912.44(477) Україна ................................................................................................... 13 

912.44:93/94 Історичні атласи ................................................................................... 14 

Іменний покажчик .................................................................................................................. 16 

Географічний покажчик ......................................................................................................... 16 

Предметно-тематичний покажчик ......................................................................................... 17 

Покажчик назв карт і атласів ................................................................................................. 17 

Покажчик серійних видань .................................................................................................... 18 

Схема класифікації картографічних видань ......................................................................... 18 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

"Літопис картографічних видань" — державний бібліографічний покажчик, що 

виходить один раз на рік та інформує про картографічні видання, зареєстровані 

Книжковою палатою України. 

Відбір картографічних видань здійснюється згідно з чинною інструкцією 

Книжкової палати України "Добір картографічних видань до "Літопису картографічних 

видань" (Київ, 1999 р.). Покажчик містить бібліографічні відомості про окремо видані 

карти, плани, схеми, атласи, а також додаткові карти, схеми, плани, аерофото- та 

космічні знімки, опубліковані в окремих картах. 

Бібліографічні записи містять: 

 порядковий номер; 

 бібліографічний опис; 

 номер державної реєстрації, за яким видання зареєстроване в Книжковій палаті 

України (зазначено в прямих дужках після бібліографічного опису). 

Відомості про зміст окремо виданих атласів та нестандартних карт, а також назви 

додаткових карт, планів, схем, аерофото- та космічних знімків подано після номера 

державної реєстрації картографічного видання. 

Заголовок бібліографічного запису складається згідно з ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 

"Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 

запис. Заголовок. Загальні вимоги та правила складання (ГОСТ 7.80—2000, IDT)". 

Бібліографічний опис здійснюється згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 "Система 

стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. 

Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання". 

Слова та словосполучення скорочуються згідно з ДСТУ 3582:2013 "Інформація та 

документація. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською 

мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ)", 

ГОСТ 7.12—93 "Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому 

делу. Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. Общие требования 

и правила" та ДСТУ 7093:2009 "Cистема стандартів з інформації, бібліотечної та 

видавничої справи. Бібліографічний запис. Скорочення слів і словосполук, поданих 

іноземними європейськими мовами (ГОСТ 7.11—2004 (ИСО 832:1994), MOD; 

ISO 832:1994, MOD)". 

Бібліографічні записи систематизовано за видами картографічних видань згідно зі 

"Схемою класифікації картографічних видань", розробленою фахівцями Книжкової 

палати України на основі Універсальної десяткової класифікації (Київ, 2008 р.) з 

урахуванням змісту й територіального охоплення. 

У "Літописі картографічних видань" подано такі допоміжні покажчики: іменний 

покажчик, що містить прізвища осіб, згадуваних у бібліографічному описі видань 

(авторів, укладачів, редакторів, картографів, авторів пояснювальних текстів); 

географічний покажчик, що подає назви географічних об'єктів основних і додаткових 



 5 

карт, а також карт, які є складовими атласів; предметно-тематичний покажчик, який 

містить рубрики, що розкривають зміст основних і додаткових карт й карт, які входять 

до атласів; покажчик назв карт і атласів, який вміщує назви основних і додаткових карт; 

покажчик серійних видань. 

На титульній сторінці в круглих дужках зазначено номери бібліографічних записів, 

що ввійшли в "Літопис". 

"Літопис картографічних видань" — довідково-бібліографічний посібник, 

призначений для наукових працівників, викладачів та студентів вищих навчальних 

закладів, фахівців-практиків у галузі картографії, географії та суміжних дисциплін, 

бібліотечних працівників, а також для всіх, хто цікавиться розвитком української 

картографії. 



 6 

912.43 КАРТИ 

912.43(100) Земна куля 

1. Политическая карта мира / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко, Е. В. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Киев : ГНПП "Картографія", 2022. — 

1 к. : цв., текст, ил. 67х97 см. — 3000 экз. — ISBN 978-966-946-487-3. — [2022-048 К] 

2. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко, О. В. Онищак]. — 1 : 35 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 67х97 см. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-488-0. — [2022-049 К] 

3. Політична карта світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

Ж. Є. Бонк та ін.]. — 1 : 22 000 000, в 1 см 220 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2021. 

— 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-389-0. —  

[2022-059 К] 

4. Світ. Географічні пояси та природні зони / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред.: О. Ю. Король, О. В. Онищак]. — 1 : 19 000 000. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст ; 108х158 см. — 300 пр. — ISBN 978-966-

946-473-6. — [2022-060 К] 

5. Світ. Населення : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. О. В. Онищак]. — 1 : 22 000 000, густота населення та природ. 

приріст населення 1 : 85 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., 

текст, іл. 108х157 см. — 200 пр. — ISBN 978-966-946-370-8. — [2022-061 К] 

6. Світ : політ. карта. Світ : фіз. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: Ж. Бонк, В. Радченко]. — 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 44х53 см. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-

966-946-489-7. — [2022-044 К] 

7. Физическая карта мира / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: 

В. В. Радченко, Ж. Е. Бонк]. — 1 : 35 000 000. — Киев : ГНПП "Картографія", 2022. — 

1 к. : цв., текст, ил. 67х97 см. — 2000 экз. — ISBN 978-966-946-491-0. — [2022-050 К] 

8. Фізична карта півкуль : Західна півкуля. Східна півкуля : для закл. заг. серед. 

освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: С. В. Капустенко, 

В. І. Остроух]. — 1 : 24 000 000, в 1 см 240 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 

1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-476-7. —  

[2022-064 К] 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

9. Європа : карта автомоб. шляхів : прапори та візитки країн / [уклад. та підгот. до 

друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. — 1 : 3 750 000, 1 : 9 000 000. — Київ : Укр. картогр. 

група, [2022?]. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. 82х110 см, склад. 22х13 см. — (Road 

map). — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-42-8. — [2022-036 К] 

Покажчик назв населених пунктів 

Дод. карти: Ісландія. 1 : 9 000 000 ; Норвегія, Швеція, Фінляндія. 1 : 9 000 000 

10. Європа : політ. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група"]. 

— 1 : 7 000 000, в 1 см 70 км. — Київ : Укр. картогр. група, 2022. — 1 к. : кольор., текст, 

іл. 68х97 см. — ISBN 978-617-7447-41-1. — [2022-047 К] 



 7 

912.43(477) Україна 

11. Адміністративна мапа України : версія мапи 1.0 від 22 черв. 2021 : Адмі-

ністративні / [ідея: С. Родіонов та Б. Логвиненко ; картогр. О. Щеглов]. — 1 : 1 250 000, 

в 1 см 12,5 км. — [Б. м.] : Волонтер. медіаорг. "Ukraїner", 2021. — 1 к. : кольор., текст, іл. 

84х119, тубус 120 см. — ISBN 978-617-7919-25-3(у тубусі). — [2022-065 К] 

12. Украина / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред. И. В. Копы-

лова]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Киев : ГНПП "Картографія", 2022. — 1 к. : цв., 

текст, ил., табл. 67х98 см. — Часть текста парал. рус., англ. — 1000 экз. — ISBN 978-

966-946-173-5. — [2022-051 К] 

13. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — 1 : 2 500 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 48х67 см. — 1000 пр. — 

ISBN 978-966-946-493-4. — [2022-046 К] 

14. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. — 1 : 2 500 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл. 47х66 см. — 2000 пр. 

— ISBN 978-966-946-439-2. — [2022-045 К] 

Адміністративні одиниці України: дати утворення та символіка. Адміністративно-

територіальний устрій 

15. Україна / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. В. Копи-

лова]. — 1 : 1 500 000, в 1 см 15 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : 

кольор., текст ; 67х98 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 1000 пр. — ISBN 978-

966-946-496-5. — [2022-052 К] 

16. Україна : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів, пункти пропуску на 

держ. кордоні України : зміст оновлено за косм. знімками / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред. О. П. Гомайонов]. — 1 : 1 000 000 (1 см = 10 км). — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, табл. 94х68 см, склад. 23х12 см. — 

(Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 

5000 пр. — ISBN 978-966-946-471-2. — [2022-031 К] 

Відстані між містами 

17. Україна : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Д. І. Тихомиров, Н. О. Крижова]. — 1 : 1 250 000, в 1 см 12,5 км. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 67х74 см, склад. 23х12 см. — (Туристичні 

карти). — Частина тексту парал. укр., англ., нім., рос. — Двосторон. друк. — 3000 пр. — 

ISBN 978-966-946-374-6. — [2022-002 К] 

Національний заповідник "Софія Київська". Національний Києво-Печерський 

історико-культурний заповідник. Львів. Собор Святого Юра 

Дод. карта: Південний берег Криму. 1 : 180 000 

18. Україна. Захід : карта автотуриста / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. 

картогр. група" ; ред. В. Грицеляк]. — 1 : 500 000, в 1 см 5 км [та ін.]. — Київ : Укр. 

картогр. група, 2022. — 1 к. : кольор., текст ; 68х97 см, склад. 23х13 см. — Двосторон. 

друк. — ISBN 978-617-7447-35-0. — [2022-001 К] 

Дод. карти: Львів. 1 : 50 000 ; Луцьк. 1 : 50 000 ; Рівне. 1 : 50 000 ; Хмельницький. 

1 : 50 000 ; Ужгород. 1 : 50 000 ; Тернопіль. 1 : 50 000 ; Івано-Франківськ. 1 : 50 000 ; 

Чернівці. 1 : 50 000 ; Кам'янець-Подільський. 1 : 40 000 ; Мукачево. 1 : 40 000 ; Коломия. 

1 : 40 000  

19. Україна. Металургія та металообробка : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; упоряд. Г. Підгрушний ; ред. Ж. Бонк]. — 



 8 

1 : 1 000 000, експорт продукції металургії та металооброб. з України 1 : 80 000 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х158 см. — 200 пр. — 

ISBN 978-966-946-481-1. — [2022-062 К] 
Сировинна база металургії. Виробнича структура металургії та металообробки 

України. Динаміка виробництва окремих видів металургійної продукції 
Дод. карта: Експорт продукції металургії та металообробки з України. 

1 : 80 000 000 
20. Україна. Фізико-географічне районування : для закл. заг. серед. освіти / [уклад. 

та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Ж. Є. Бонк, В. І. Остроух]. — 
1 : 1 000 000, в 1 см 10 км. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, 
іл. 108х149 см. — 500 пр. — ISBN 978-966-946-477-4. — [2022-063 К] 

912.43(477.411) Київ 

21. Київ / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Соколова]. — 
1 : 26 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, покажч. 
138х109 см. — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-479-8. — [2022-055 К] 

Покажчик вулиць 
22. Плян м. Києва, 1930 / склав П. Тимошок. — Харків : Савчук О., 2019. — 1 к. : 

кольор., текст, табл., покажч. 33х49 см, склад. 17х12 см. — 1000 пр. — [2022-024 К] 
Вулиці, площі та інші пункти на пляні м. Києва по квадратах за абеткою. Колишні 

та нові назви вулиць, площ, садів. Видатні спорудження на пляні м. Києва 
23. Kyiv : city plan : city centre, historical background, attractions, list of streets / 

[уклад. та підгот. до друку Ukrainian cartographic group]. — 1 : 35 000, city centre 
1 : 12 000. — Kyiv : Ukrainian cartographic group, 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., схема, 
покажч. 66х87 см, склад. 22х12 см. — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-7447-40-4. — 
[2022-003 К] 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43 (477.44) Вінницька область 

24. Вінницька область / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 
О. В. Хільчевська]. — 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., 
текст, іл., табл. 117х108 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 100 пр. — ISBN 978-
966-946-474-3. — [2022-054 К] 

912.43(477.46) Черкаська область 

25. Холодний Яр : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 
група" ; авт. ідеї О. Лашко]. — [1 : 170 000], в 1 см 1,7 км. — Київ : Укр. картогр. група, 
2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 42х60 см, склад. 21х10 см. — Двосторон. друк. — 
ISBN 978-617-7447-45-9. — [2022-027 К] 

Холодний Яр. Місто Чигирин. Село Суботів. Село Медведівка. Село Мельники. 
Свято-Троїцький Мотронинський монастир (1567). Село Буда. Село Івківці. Місто 
Кам'янка. Село Бірки 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

26. Батурин : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. 

група" ; авт. ідеї О. Лашко]. — Київ : Укр. картогр. група, 2022. — 1 к. : кольор., текст, 



 9 

іл., портр. 42х30 см, склад. 21х10 см. — (Гетьманські міста). — Двосторон. друк. — 

ISBN 978-617-7447-43-5. — [2022-025 К] 

Історія міста. Пам'ятник "Гетьмани. Молитва за Україну". Кочубей, Мотря, Мазепа. 

Трагедія 1708 р. Дем'ян Гнатович Многогрішний. Гетьман Іван Самойлович. Гетьман 

Кирило Розумовський. Гетьман Іван Мазепа. Батурин за часів Мазепи. Палац Розумов-

ського. Петро Прокопович. Батуринський Миколаївський крупницький монастир 

Дод. плани: Гетьманщина на сучасній карті України ; Батурин ; Околиці Батурина 

912.43(477.53) Полтавська область 

27. Гадяч : турист. карта / [уклад. та підгот. до друку ТОВ "Укр. картогр. група" ; 

авт. ідеї О. Лашко]. — Київ : Укр. картогр. група, 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., портр. 

42х30 см, склад. 21х10 см. — (Гетьманські міста). — Двосторон. друк. — ISBN 978-617-

7447-44-2. — [2022-026 К] 

Історія міста. Нестор Амбодик-Максимович. Олександр Засядько. Гадяцький 

полковник Кіндрат Бурляй. Гадяцькі трактати. Шнеур Залман. Михайло Драгоманов. 

Гетьман Іван Брюховецький. Літопис Граб'янки. Гадяцька фортеця. Олена Пчілка. Леся 

Українка 

Дод. плани: Гетьманщина на сучасній карті України ; Гадяч ; Околиці Гадяча 

28. Полтавська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Полтави, Кременчука, Лубен, Миргорода; готелі, ресторани, кафе / [уклад. 

та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 

1 : 250 000 (1 см = 2,5 км), Полтава, Кременчук, Миргород 1 : 40 000, Лубни 1 : 50 000. — 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., табл., покажч. 86х67 см, 

склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — 

Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-438-5. — [2022-030 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами 

Полтавської області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Полтавської 

області. Перелік скорочень 

Дод. плани: Кременчук. 1 : 40 000 ; Полтава. 1 : 40 000 ; Миргород. 1 : 40 000 ; 

Лубни. 1 : 50 000 

912.43 (477.54) Харківська область 

29. Харківська область / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. 

О. В. Хільчевська]. — 1 : 200 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. (2 арк.) : 

кольор., текст, іл., табл. 114х63 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 100 пр. — 

ISBN 978-966-946-326-5. — [2022-053 К] 

30. Харьков = Kharkіv : план города : центр. часть города, окрестности города : 

новые назв. улиц / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред.: Л. Белая и др.]. 

— 1 : 28 000, 1 см = 280 м, центр. часть 1 : 12 500, окрестности 1 : 200 000. — Киев : 

ГНПП "Картографія", 2022. — 1 к. : цв., текст, ил., схема, указ. ; 67х89 см, слож. 

23х12 см. — (Міста України). — Загл. сер. укр. — Часть текста парал. рус., укр. — 

Двусторон. печать. — 2000 экз. — ISBN 978-966-946-469-9. — [2022-035 К] 

Биография города. Указатель улиц и площадей, подписанных на плане. Список 

переименований городских топонимов 2015—2019 гг. 

Доп. карта: Окрестности Харькова. 1 : 200 000 

Доп. план: Центральная часть Харькова. 1 : 12 500 

Доп. схема [б. м-ба]: Схема линий метрополитена. Харьков 

Доп. схема [б. м-ба]: Пятихатки 



 10 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

31. Днипро = Dnipro : план города : центр. часть города, окрестности города : 

новые назв. улиц / [сост. и подгот. к печати ГНПП "Картографія" ; ред. С. Нечипорчук]. 

— 1 : 30 000, 1 см = 300 м, центр. часть 1 : 14 000, окрестности 1 : 250 000. — Киев : 

ГНПП "Картографія", 2022. — 1 к. : цв., текст, ил., указ. ; 67х84 см, слож. 23х13 см. — 

(Міста України). — Загл. сер. укр. — Двусторон. печать. — 3000 экз. — ISBN 978-966-

946-394-4. — [2022-033 К] 

Строки биографии города. Перечень улиц и площадей, подписанных на плане. 

Список переименований городских топонимов 2015—2016 гг. 

Дод. карта: Окрестности Днипра. 1 : 250 000 

Дод. план: Центральная часть Днипра. 1 : 14 000 

912.43(477.64) Запорізька область 

32. Запоріжжя = Zaporizhzhia : план міста : околиці міста, Нац. заповідник "Хортиця" : 

нові назви вулиць / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. Онищак 

та ін.]. — 1 : 28 000, 1 см = 280 м, центр. частина 1 : 15 000, околиці 1 : 200 000. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 67х86 см, склад. 

23х13 см. — (Міста України). — Двосторон. друк. — 1000 пр. — ISBN 978-617-670-842-1. 

— [2022-034 К] 

Рядки біографії міста. Покажчик вулиць та площ, підписаних на плані. Список 

перейменувань згідно із Законом "Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки". Умовні позначення 

Дод. карта: Околиці Запоріжжя. 1 : 200 000 

Дод. план: Центральна частина Запоріжжя. 1 : 15 000 

33. Запорізька область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; плани Запоріжжя, Бердянська, Мелітополя; готелі, ресторани, кафе / [уклад. та 

підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 

1 : 250 000 (1 см = 2,5 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., 

текст, іл., табл., покажч. 90х67 см, склад. 23х12 см. — (Автошляхи України). — Частина 

тексту парал. укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-437-8. — 

[2022-028 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Запорізької 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Запорізької області. 

Перелік скорочень 

Дод. план: Мелітополь. 1 : 40 000 

912.43(477.8) Західна Україна 

34. Україна. Захід : Волинська, Закарпатська, Івано-Франківська, Львівська, 

Рівненська, Тернопільська, Хмельницька, Чернівецька : карта автошляхів : сучас. мережа 

автошляхів, автомоб. сервіс, пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, І. В. Копилова]. — 1 : 500 000 (1 см 

= 5 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст ; 58х96 см, склад. 

24х12 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. укр., англ. — Двосторон. 

друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-472-9. — [2022-032 К] 



 11 

912.43(477.83) Львівська область 

35. Львів = Lviv / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. В. Со-

колова]. — 1 : 15 000, центр. частина 1 : 9 000. — Київ : ДНВП "Картографія", [2022?]. — 
1 к. : кольор., текст, іл., покажч. ; 108х158 см. — Частина тексту парал. укр., англ. — 

200 пр. — ISBN 978-966-946-478-1. — [2022-057 К] 

Вулиці Львова 

Дод. план: Центральна частина Львова 1 : 9 000 
36. Львівська область : карта автошляхів : сучас. мережа автошляхів; автомоб. 

сервіс; готелі, ресторани, кафе; пункти пропуску на держ. кордоні / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: О. П. Гомайонов, О. В. Хільчевська]. — 1 : 250 000 

(1 см = 2,5 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 к. : кольор., текст, табл., 
покажч. 87х67 см, склад. 23х13 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту парал. 

укр., англ. — Двосторон. друк. — 2000 пр. — ISBN 978-966-946-486-6. — [2022-029 К] 

Таблиця відстаней по автомобільних шляхах між населеними пунктами Львівської 

області. Умовні позначення. Покажчик назв населених пунктів Львівської області. 

Пункти пропуску на державному кордоні. Перелік скорочень 

912.43(7/8) Америка 

37. Америка. Країни Америки. Регіони та країни : екон. карта : для закл. заг. серед. 
освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред. І. О. Європіна]. — 

1 : 13 000 000, інтегр. об-ня країн Америки 1 : 70 000 000. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 137х108 см. — ISBN 978-966-946-484-2. — [2022-056 К] 

Дод. карта: Інтеграційні об'єднання країн Америки. 1 : 70 000 000 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

38. Національно-визвольна боротьба на Західній Україні, 1941—1950 рр. для 

10—11-х кл. закл. заг. серед. освіти / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; 

ред.: Д. Ісаєв, О. Король]. — 1 : 800 000 (у 1 см 8 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 
2022. — 1 к. : кольор., текст, іл. 108х154 см. — 150 пр. — ISBN 978-966-946-396-8. — 

[2022-058 К] 

1941—1944 рр. Територіальна структура ОУН у 1942—1943 рр. 1945—1950 рр. 

Збройний опір УПА. Військово-політичні акції проти українців 

912.44 АТЛАСИ 

912.44(100) Земна куля 

39. Великий ілюстрований атлас світу : [понад 20 000 геогр. назв, 137 країн світу, 

найсучасніші відомості, визнач. пам'ятки, досягнення, пізнавал. інформація, геогр. 

карти]. — Київ : Кристал Бук, 2022. — 1 атлас (159 с.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 
34х24 см. — (Серія "Енциклопедія для дітей"). — 4000 пр. — ISBN 978-966-936-256-8 

(у паліт.). — [2022-040 К] 

40. Географічний простір Землі : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: О. В. Онищак, В. І. Остроух]. — 1 : 25 000, в 1 см 250 м 
[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (56, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — На обкл.: Підгот. до ЗНО. — — ISBN 978-

966-946-379-1. — [2022-019 К] 



 12 

41. Географія. Материки і океани : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 130 000 000 (в 1 см 1300 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-430-9. — [2022-016 К] 

42. Географія: регіони та країни : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 165 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (40, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

табл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-314-2. — [2022-018 К] 

43. Гроші : атлас з наліпками [для дітей / уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. та ред. Ж. Бонк]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас 

(16, [3] с., включ. обкл., [2] арк. наліпок) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 

(Мій перший атлас світу). — 1000 пр. — ISBN 978-966-946-483-5. — [2022-022 К] 

44. Загальна географія : атлас-хрестоматія : 6-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Л. Б. Хмара, І. О. Європіна]. — 1 : 85 000 000 (в 1 см 850 км) 

[та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл.) : 

кольор., карти, текст, іл., табл. 28х22 см. — — ISBN 978-966-946-429-3. — [2022-015 К] 

45. Ілюстрований атлас світу : [новітні карти, цифри, факти, розд. про Україну : 

пер. з англ. / авт. тексту: Дж. Флю та ін. ; голов. картогр. Л. Віддон]. — Київ : Рідна мова, 

2022. — 1 атлас (182 с.) : кольор., карти, текст, іл., табл., портр., покажч. 32х25 см. — 

Друк. за вид.: The children's visual world atlas. — 1500 пр. — ISBN 978-966-917-097-2. — 

ISBN 978-5-180-01040-7 (рос.). — ISBN 1-740893-17-4 (англ.)(у паліт.). — [2022-041 К] 

46. Малий атлас світу / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: 

О. В. Онищак, В. В. Радченко]. — 1 : 115 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 

2022. — 1 атлас (63, [1] с.) : кольор., карти, текст, іл., табл. 24х17 см. — 3000 пр. — 

ISBN 978-966-946-465-1. — [2022-004 К] 

Зміст: 1. Умовні позначення ; 2—3. Світ : фізична карта. — 1 : 115 000 000 ;  

4—5. Світ : політична карта. — 1 : 115 000 000 ; 6—7. Європа : фізична карта. — 

1 : 20 000 000 ; 8—9. Європа : політична карта. — 1 : 20 000 00 ; 10—11. Азія : фізична 

карта. — 1 : 45 000 000 ; 12—13. Азія : політична карта. — 1 : 45 000 000 ; 14—15. Африка : 

фізична карта. — 1 : 35 000 000 ; 16—17. Африка : політична карта. — 1 : 35 000 000 ; 

18—19. Північна Америка : фізична карта. — 1 : 30 000 000 ; 20—21. Північна Америка : 

політична карта. — 1 : 30 000 000 ; 22—23. Південна Америка : фізична карта. — 

1 : 30 000 000 ; 24—25. Південна Америка : політична карта. — 1 : 30 000 000 ;  

26—27. Австралія та Океанія : фізична карта. — 1 : 40 000 000 ; 28—29. Австралія та 

Океанія : політична карта. — 1 : 40 000 000 ; 30. Антарктида. Південний океан. — 

1 : 35 000 000 ; 31. Тихий океан. — 1 : 95 000 000 ; 32. Атлантичний океан. — 

1 : 80 000 000 ; 33. Індійський океан. — 1 : 60 000 000 ; 34. Північний Льодовитий океан. 

— 1 : 35 000 000 ; 35. Годинні пояси. — 1 : 200 000 000 ; 36—52. Країни світу : за станом 

на 2019—2021 рр. ; 52. Країни з найбільшою густотою населення. Країни з найменшою 

густотою населення. Країни з найбільшим природним приростом населення. Країни з 

найменшим природним приростом населення. Країни з найдовшою очікуваною 

тривалістю життя. Країни з найменшою очікуваною тривалістю життя : за даними 

2019—2021 рр. ; 53. Країни з найбільшим ВВП. Країни з найменшим ВВП : МВФ на 

1.01.2018 р. Найдемократичніші країни світу. Країни з авторитарним режимом : індекс 

демократії — класифікація 167 країн світу за даними EIU : 30 повністю демократ. країн в 

світі. Країни з найвищою якістю життя. Країни з найнижчою якістю життя : 9 критеріїв: 

прожитк. мінімум, культура та дозвілля, економіка, навколишнє середовище, свобода, 

здоров'я, інфраструктура, безпека і ризик, клімат ; 54. Країни світу за площею ; 



 13 

55. Країни світу за населенням : за станом на 2021 р. ; 56—57. Найбільші міста світу : за 

станом на 2019—2021 рр. ; 57. Найбільші агломерації світу : за станом на 2020 р. ; 

58. Найвищі гори світу ; 59. Найдовші річки світу ; 60. Найбільші острови ; 

61. Найбільші озера ; 62. Найбільші пустелі. Найбільші водоспади ; 63. Світовий океан. 

Найбільші моря. 

47. Мізелінська О. Карти : [атлас : іл. мандрівка материками, морями та культу-

рами світу] / Олександра і Даніель Мізелінські ; [пер. з пол. С. Савка]. — Львів : Вид-во 

Старого Лева, 2022. — 1 атлас (105, [6] с., включ. паліт.) : кольор., карти, текст, іл. 

38х28 см. — Назва ориг.: Mapy / Aleksandra and Daniel Mizieliński. — 2000 пр. — 

ISBN 978-617-679-063-1. — ISBN 978-83-60850-95-4 (пол.)(у паліт.). — [2022-042 К] 

48. Мізелінська О. Карти. Нові мандрівки : [24 карти, які доповнюють основ. вид. 

"Карти"] / Олександра і Даніель Мізелінські ; [пер. з пол. С. Савки]. — Львів : Вид-во 

Старого Лева, 2022. — 1 атлас (51, [4] с., включ. паліт.) : кольор., карти, текст, іл. 

38х28 см. — Назва ориг.: Mapy których nie masz / Aleksandra and Daniel Mizieliński. — 

2000 пр. — ISBN 978-617-679-820-0. — ISBN 978-83-8150-051-7 (пол.)(у паліт.). — 

[2022-043 К] 

49. Пізнаємо природу : атлас з контур. картами : 5-й [кл. / ред. Н. В. Хруль]. — 

1 : 85 000 000, в 1 см 850 км, 1 : 5 000 000, в 1 см 50 км, 1 : 3 500 000, в 1 см 35 км. — 

Київ : Оріон, 2022. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл., [2] арк. контур. карт) : кольор., 

карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — — ISBN 978-966-991-210-7. — [2022-038 К] 

50. Я досліджую світ : атлас з контур. картами : 4-й кл. / [упоряд. А. А. Назаренко]. 

— 1 : 10 000 (в 1 см 100 м) [та ін.]. — Харків : Ранок, 2021. — 1 атлас (32, [3] с., включ. 

обкл., [3] с. контур. карт, [5] с. іл.) : кольор., карти, текст, іл., табл. 28х21 см. — (Нова 

українська школа). — — ISBN 978-617-09-7000-8. — [2022-021 К] 

51. Я досліджую світ : атлас : контур. карти : до підруч. Н. Бібік, Г. Бондарчук + 

понад 260 завдань для самоконтролю : 4-й кл. / [упоряд.: Бібік Н. М. та ін.]. — 

1 : 100 000 000 [та ін.]. — Харків : Ранок, 2021. — 1 атлас (32, [3] с., включ. обкл., 

16 с. контур. карт, 16 с. завдань) : кольор., карти, текст, іл. 29х21 см. — (Нова українська 

школа). — — ISBN 978-617-09-7490-7. — [2022-039 К] 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

52. Україна : атлас автошляхів / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія"]. 

— 1 : 1 000 000 (в 1 см = 10 км). — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (48 с.) : 

кольор., карти, текст, табл., схема ; 24х17 см. — (Автошляхи України). — Частина тексту 

парал. укр., англ. — 3000 пр. — ISBN 978-966-946-381-4. — [2022-005 К] 

Зміст: 1. Схема розміщення сторінок карти автомобільних шляхів України ; 

2. Таблиця відстаней між містами ; 3. Умовні позначення ; 4—35. Карта автомобільних 

шляхів України. — 1 : 1 000 000 ; 36—48. Плани міст: 36. Київ ; 36. Севастополь ; 

37. Вінниця ; 37. Дніпро ; 38. Донецьк ; 38. Житомир ; 39. Запоріжжя ; 39. Івано-

Франківськ ; 40. Кропивницький ; 40. Луганськ ; 41. Луцьк ; 41. Львів ; 42. Миколаїв ; 

42. Одеса ; 43. Полтава ; 43. Рівне ; 44. Сімферополь ; 44. Суми ; 45. Тернопіль ; 

45. Ужгород ; 46. Харків ; 46. Херсон ; 47. Хмельницький ; 47. Черкаси ; 48. Чернівці ; 

48. Чернігів. 

53. Україна у світі: природа, населення : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: І. О. Європіна та ін.]. — 1 : 25 000 (в 1 см 250 м) [та ін.]. — 



 14 

Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (48, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, 

текст, іл., табл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-442-2. — [2022-017 К] 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

54. Сміжак А. Р. Ямниця на давніх мапах та планах / А. Сміжак, Т. Галян. — 

Івано-Франківськ : Фоліант, 2021. — 1 атлас (99 с.) : кольор., карти, текст, іл., табл., 

портр. 21х28 см. — 300 пр. — ISBN 978-617-7970-69-8(у паліт.). — [2022-023 К] 

Зміст: 6-8. Вступ ; 9-12. Карта 1. Спеціальний і докладний план України з 

належними до неї воєводствами, округами і провінціями, 1650 р. ; 13-16. Карта 

2. Частина України, що по-народному називається Покуттям. Створив військовий 

архітектор Гійом Левассер де Боплан, 1662 р. ; 17-20. Карта 3. Йосифінська військова 

карта Галичини та Лодомерії Фрідріха фон Міга, 1779—1783 рр. ; 21-22. Карта 4. Атлас 

Королівства Галичини та Лодомерії, 1790 р. ; 23-24. Карта 5. Загальний великий атлас 

фон Шрамбля, 1800 р. ; 25-28. Карта 6. Східна Галичина на підставі великої карти 

Лісґаніґа та інших надійних допоміжних засобів, 1803 р. ; 29-30. Карта 7. Карта Східної 

та Західної Галичини, 1804 р. ; 31-34. Карта 8. Велика карта Російської імперії 1812 року 

для Наполеона ; 35-36. Карта 9. Карта повіту Станіславів, 1848—1849 рр. ; 37-38. Карта 

10. Кадастровий план села Ямниця, 1848 р. ; 39. Центральна частина Ямниці. Земельні 

ділянки (волоки) в урочищі "Площа" та "Черешенька" ; 40. "Кутець" та Долішній кінець 

Ямниці ; 41. Земельні ділянки (волоки) мешканців Ямниці в урочищах "На Лучках" та 

"Черешенька" ; 42. Земельні ділянки (волоки) в урочищах "Черешенька" та "Помірки" ; 

43-44. Земельні ділянки (волоки) в урочищах "Рогожина". Дорога до Угринова 

Долішнього ; 45-48. Карта 11. Адміністративна карта князівств Галичини і Лодомерії з 

великим ерцгерцогством Краковом і герцогством Освенцимном, Затором і Буковиною на 

60-ти аркушах, 1855—1863 рр. ; 49-52. Карта 12. Австрійська військова топографічна 

карта Галичиниі Буковини, 1861—1864 рр. ; 53-54. Карта 13. Франциско-Йосифінська 

карта 1869—1887 рр. ; 55-56. Карта 14. Генеральна поштова та дорожня карта коронних 

земель Галичини та Лодомерії, Освенцима, Затора і Кракова та Буковини, 1874 р. ;  

57-60. Карта 15. Нова спеціальна карта Австро-Угорської монархії (Генеральна штабна 

карта), 1880 р. ; 61-66. Карта 16. Кадастрова карта Ямниці, 1888 р. ; 63. Урочище "За 

цвинтарем" ; 64. Центральна частина Ямниці та урочище "Черешенька" ; 65-66. "Кутець" 

та земельні ділянки урочища "Помірки" ; 67-68. Карта 17. Карта битих, залізничних та 

водних шляхів Галичини та Буковини, 1898 р. ; 69-70. Карта 18. Геологічний атлас 

Галичини, 1906 р. ; 71-72. Карта 19. Карта Галичини та північно-східної Угорщини, 

1910 р. ; 73-74. Карта 20. Оперативна карта "R", 1914 р. ; 75-78. Карта 21. Тактична 

військова карта околиць Станіславова, 1916 р. ; 79-82. Карта 22. Тактична військова 

карта околиць Станіславова, 1917 р. ; 83-84. Карта 23. Станіславів, 1925 р. ; 85-86. Карта 

24. Ескіз Станіславівського повіту, 1930-ті ; 87-88. Карта 25. Мовна карта Станіславів-

ського воєводства, 1933 р. ; 89-90. Карта 26. Тематична карта доріг державного 

утримання Станіславівського воєводства, 1935 р. ; 91-92. Карта 27. Карта доріг Стані-

славівського повіту, 1938 р. ; 93-96. Карта 28. Карта Німецького рейху, 1942 р. ; 

97. Карта 29. Карта парохій Галичини, 1942 р. 

912.44:93/94 Історичні атласи 

55. Всесвітня історія. Новий час (XV—XVІІІ ст.) : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до 

друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв та ін.]. — 1 : 15 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-454-5. — [2022-007 К] 



 15 

56. Всесвітня історія. Новий час (кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) : атлас : 9-й кл. / 

[уклад. та підгот. до друку ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв, В. М. Соколова]. — 

1 : 110 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [3] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-

966-946-450-7. — [2022-008 К] 

57. Вступ до історії України та громадянської освіти : атлас : інтегр. курс :  

5-й [кл. / упоряд. І. Я. Щупак ; ред. І. С. Руденко]. — Київ : Оріон, 2022. — 1 атлас 

(16, [3] с., включ. обкл., 4 с. контур. карт) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — 

ISBN 978-966-991-209-1. — [2022-037 К] 

58. Історія середніх віків : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; ред. : Д. В. Ісаєв та ін.]. — 1 : 26 000 000 [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст ; 28х22 см. 

— (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-448-4. — [2022-006 К] 

59. Історія України : атлас : 7-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд., ред. Д. В. Ісаєв]. — 1 : 20 000 000 (в 1 см 200 км) [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., 

портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-420-0. — [2022-010 К] 

60. Історія України : атлас : 8-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП 

"Картографія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред.: Д. В. Ісаєв, О. Ю. Король]. — 1 : 7 800 000  

(в 1 см 78 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (24, [1] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-424-8. —  

[2022-011 К] 

61. Історія України : атлас : 9-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд. Д. В. Ісаєв ; ред.: О. Ю. Король, В. М. Соколова]. — 1 : 8 000 000  

(в 1 см 80 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (20, [3] с., включ. 

обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-319-7. — [2022-012 К] 

62. Історія України : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; ред.: Д. В. Ісаєв та ін.]. — 1 : 12 000 000 (в 1 см 120 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП 

"Картографія", 2022. — 1 атлас (24, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

28х22 см. — ISBN 978-966-946-318-0. — [2022-013 К] 

63. Історія України : атлас : 11-й [кл. / авт.-упоряд.:] О. Гісем, О. Мартинюк. — 

Харків : Ранок, 2021. — 1 атлас (16, [2] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл., портр. 

29х21 см. — ISBN 978-617-09-7307-8. — [2022-020 К] 

64. Історія України : атлас : 11-й кл. / [уклад. та підгот. до друку ДНВП "Карто-

графія" ; упоряд.: Д. І. Тихомиров, Д. В. Ісаєв ; ред.: В. М. Соколова, О. Ю. Король]. — 

1 : 145 000 000 (в 1 см 1450 км) [та ін.]. — Київ : ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас 

(16, [1] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 28х22 см. — ISBN 978-966-946-451-4. 

— [2022-014 К] 

65. Новітня історія (1914—1945) : атлас : 10-й кл. / [уклад. та підгот. до друку 

ДНВП "Картографія" ; ред.: Д. В. Ісаєв, О. Ю. Король]. — 1 : 54 000 000 [та ін.]. — Київ : 

ДНВП "Картографія", 2022. — 1 атлас (20, [3] с., включ. обкл.) : кольор., карти, текст, іл. 

28х22 см. — (Всесвітня історія). — ISBN 978-966-946-458-3. — [2022-009 К] 



 16 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Белая Л. 30 

Бібік Н. М. 51 

Бонк Ж. 19, 43 

Бонк Ж. Е. 7 

Бонк Ж. Є. 3, 20 

Віддон Л. 45 

Галян Т. 54 

Гісем О. 63 

Гомайонов О. П. 16, 28,  

 33, 34, 36 

Грицеляк В. 18 

Європіна І. О. 37, 41, 42,  

 44, 53 

Ісаєв Д. 38 

Ісаєв Д. В. 55, 56,  

 58-62, 64, 65 

Капустенко С. В. 8 

Копилова І. В. 15, 34 

Копылова И. В. 12 

Король О. 38 

Король О. Ю. 4, 60, 61,  

 64, 65 

Крижова Н. О. 17 

Лашко О. 25-27 

Логвиненко Б. 11 

Мартинюк О. 63 

Мізелінська О. 47, 48 

Мізелінський Д. 47, 48 

Назаренко А. А. 50 

Нечипорчук С.    31 

Онищак Е. В. 1 

Онищак О. 32 

Онищак О. В. 2, 4, 5,  

 40, 46 

Остроух В. І. 8, 20, 40 

Підгрушний Г. 19 

Радченко В. В. 1, 2, 7, 46 

Родіонов С.    11 

Руденко І. С.    57 

Савка С.    47, 48 

Сміжак А. Р. 54 

Соколова В. 21, 35 

Соколова В. М. 56, 61, 64 

Тимошок П. 22 

Тихомиров Д. І. 17 64 

Флю Дж. 45 

Хільчевська О. В. 24,  

 28, 29, 33, 36 

Хмара Л. Б. 44 

Хруль Н. В. 49 

Щеглов О. 11 
Щупак І. Я. 57 

*
ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК

**†
 

                                                 
* Однакові прізвища та ініціали авторів об'єднано в одному записі незалежно від тематики творів. 
** Цифри у дужках означають номери сторінок в атласах. 

Австралія та Океанія 46 (26—29) 

Азія 46 (10—13) 

Америка 37 

Антарктида. Південний океан 46 (30) 

Атлантичний океан 46 (32) 

Африка 46 (14—17) 

Батурин, м., Чернігів. обл. 26 

Вінницька обл. 24 

Вінниця 24 

Гадяч, м., Полтав. обл. 27 

Дніпро 52 (37) 

Донецьк 52 (38) 

Європа 10, 46 (6—9) 

Запоріжжя 32 

Запорізька обл. 33 

Західна Україна 34, 38 

Індійський океан 46 (33) 

Ісландія 9 

Київ 21, 22, 52 (36) 

Країни Європи 9 

Кременчук, м., Полтав. обл. 28 

Лубни, м., Полтав. обл. 28 

Луганськ 52 (40) 

Луцьк 52 (41) 

Львів 35, 52 (41) 

Львівська обл. 36 

Мелітополь, м., Запоріз. обл. 33 

Миколаїв 52 (42) 

Миргород, м., Полтав. обл. 28 

Норвегія 9 

Одеса 52 (42) 

Південна Америка 46 (22—25) 

Північна Америка 46 (18—21) 

Північний Льодовитий  

океан 46 (34) 

Полтава 28, 52 (43) 

Полтавська обл. 27, 28 

Рівне 52 (43) 

Севастополь 52 (36) 

Сімферополь 52 (44) 

Суми 52 (44) 

Тернопіль 52 (45) 

Тихий океан 46 (31) 

Ужгород 52 (45) 

Україна 9, 11, 14-20 

Фінляндія 9 



 17 

Харків 29, 52 (46) 

Харківська обл. 29 

Херсон 52 (46) 

Хмельницький 52 (47) 

Черкаси 52 (47) 

Черкаська обл. 25 

Чернівці 52 (48) 

Чернігів 52 (48) 

Чернігівська обл. 26 

Швеція 9 

 

Днипро 31 

Пятихатки, пос., Харьков 30 

Украина 12 

Харьков 30 
Харьковская обл. 30 

ПРЕДМЕТНО-ТЕМАТИЧНИЙ ПОКАЖЧИК
*
 

Автомобільних шляхів 9, 16, 18, 28,  

 33, 34, 36, 52 

Адміністративні 11, 12, 14 

Географічні 20 

Годинних поясів 4, 46 

Економічні 37 

Історичні 22, 38 

Металургійні 19 

Навчальні 5, 8, 19, 20, 37-42,  

 44, 45, 48-51, 53, 55-65 

Населення 5 

Океанів 46 

Плани міст 21-23, 28,  

 30-33, 35, 52 

Політико-адміністративні 24, 29 

Політичні 1, 2, 3, 6, 10, 46 

Природних зон 20 

Туристичні 17, 18, 23, 25-27 

Фізичні 4, 6-8, 13, 15, 20, 46 


ПОКАЖЧИК НАЗВ КАРТ І АТЛАСІВ

***
 

                                                 
У назвах рубрик випущено слово "карти". 
** Зірочкою позначені номери бібліографічних описів додаткових карт. 

Адміністративна мапа України 11 

Америка. Країни Америки. Регіони  

та країни 37 

Великий ілюстрований  

атлас світу 39 

Вінницька область 24 

Всесвітня історія. Новий час  

(XV—XVІІІ ст.) 55 

Всесвітня історія. Новий час  

(кінець ХVІІІ — початок ХХ ст.) 56 

Вступ до історії України  

та громадянської освіти 57 

Географічний простір Землі 40 

Географія. Материки і океани 41 

Географія: регіони та країни 42 

Гроші 43 

Експорт продукції металургії  

та металообробки з України 19* 

Європа 9, 10 

Загальна географія 44 

Запорізька область 33 

Івано-Франківськ 18* 

Ілюстрований атлас світу 45 

Інтеграційні об'єднання країн  

Америки 37* 

Ісландія 9* 

Історія середніх віків 58 

Історія України 59-64 

Кам'янець-Подільський 18* 

Кременчук 28* 

Лубни 28* 

Луцьк 18* 

Львів 18* 

Львівська область 36 

Малий атлас світу 46 

Мелітополь 33* 

Миргород 28* 

Мукачево 18* 

Національно-визвольна боротьба  

на Західній Україні, 1941—1950 рр. 38 

Новітня історія (1914—1945) 65 

Норвегія 9* 

Південний берег Криму 17* 

Пізнаємо природу 49 

Политическая карта мира 1 

Політична карта світу 2, 3 



 18 

Полтава 28* 

Полтавська  область 28 

Рівне 18* 

Світ. Географічні пояси  

та природні зони 4 

Світ. Населення 5 

Світ. Політична карта. Світ.  

Фізична карта 6 

Тернопіль 18* 

Ужгород  18* 

Украина 12 

Україна 13-17, 52 

Україна у світі: природа,  

населення 53 

Україна. Захід 18, 34 

Україна. Металургія та металообробка 19 

Україна. Фізико-географічне  

районування 20 

Физическая карта мира 7 

Фізична карта півкуль 8  

Фінляндія 9* 

Харківська  область 29 

Хмельницький 18* 

Холодний Яр 25 

Чернівці 18* 

Швеція 9* 

Я досліджую світ 50, 51 

Kyiv 23 

ПОКАЖЧИК СЕРІЙНИХ ВИДАНЬ 

Автошляхи України 16, 28, 33, 34, 36, 52 

Всесвітня історія 55, 56, 58, 65 

Гетьманські міста 26, 27 

Мій перший атлас світу 43 

Міста України 30-32 

Нова українська школа 50, 51 

Серія "Енциклопедія для дітей" 39 

Туристичні карти 17 

Road map 9 

СХЕМА КЛАСИФІКАЦІЇ КАРТОГРАФІЧНИХ ВИДАНЬ 

912.43 КАРТИ 

912.43:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.43(100) Земна куля 

912.43(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.43(4/5) Євразія 

912.43(4) Європа. Країни Європи 

912.43(477) Україна 

912.43(477-25) Київ 

912.43(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.43(477.41) Київська область 

912.43(477.42) Житомирська область 

912.43(477.43) Хмельницька область 

912.43(477.44) Вінницька область 

912.43(477.46) Черкаська область 

912.43(477.5) Лівобережна Україна 

912.43(477.51) Чернігівська область 

912.43(477.52) Сумська область 

912.43(477.53) Полтавська область 

912.43(477.54) Харківська область 

912.43(477.6) Донецький басейн 

912.43(477.61) Луганська область 

912.43(477.62) Донецька область 

912.43(477.63) Дніпропетровська область 

912.43(477.64) Запорізька область 

912.43(477.65) Кіровоградська область 



 19 

912.43(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна 

Україна 

912.43(477.72) Херсонська область 

912.43(477.73) Миколаївська область 

912.43(477.74) Одеська область 

912.43(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.43(477.75-25) Сімферополь 

912.43(477.75-21) Севастополь 

912.43(477.8) Західна Україна 

912.43(477.81) Рівненська область 

912.43(477.82) Волинська область 

912.43(477.83) Львівська область 

912.43(477.84) Тернопільська область 

912.43(477.85) Чернівецька область 

912.43(477.86) Івано-Франківська область 

912.43(477.87) Закарпатська область 

912.43(5) Азія 

912.43(6) Африка 

912.43(7) Північна та Центральна Америка 

912.43(8) Південна Америка 

912.43(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні 

та антарктичні області 

912.43:93/94 Історичні карти 

912.43:94(477) Історія України 

912.44 АТЛАСИ 

912.44:524](100) Зорі. Зоряні системи. Зоряне небо 

912.44(100) Земна куля 

912.44(4/9) Країни та місцевості сучасного світу 

912.44(4/5) Євразія 

912.44(4) Європа. Країни Європи 

912.44(477) Україна 

912.44(477-25) Київ 

912.44(477.4) Правобережна Україна. Центральна Україна 

912.44(477.41) Київська область 

912.44(477.42) Житомирська область 

912.44(477.43) Хмельницька область 

912.44(477.44) Вінницька область 

912.44(477.46) Черкаська область 

912.44(477.5) Лівобережна Україна 

912.44(477.51) Чернігівська область 

912.44(477.52) Сумська область 

912.44(477.53) Полтавська область 

912.44(477.54) Харківська область 

912.44(477.6) Донецький басейн 

912.44(477.61) Луганська область 

912.44(477.62) Донецька область 

912.44(477.63) Дніпропетровська область 

912.44(477.64) Запорізька область 



 20 

912.44(477.65) Кіровоградська область 

912.44(477.7) Південний економічний район. Причорномор'я. Приазов'я. Південна 

Україна 

912.44(477.72) Херсонська область 

912.44(477.73) Миколаївська область 

912.44(477.74) Одеська область 

912.44(477.75) Автономна Республіка Крим 

912.44(477.75-25) Сімферополь 

912.44(477.75-21) Севастополь 

912.44(477.8) Західна Україна 

912.44(477.81) Рівненська область 

912.44(477.82) Волинська область 

912.44(477.83) Львівська область 

912.44(477.84) Тернопільська область 

912.44(477.85) Чернівецька область 

912.44(477.86) Івано-Франківська область 

912.44(477.87) Закарпатська область 

912.44(5) Азія 

912.44(6) Африка 

912.44(7) Північна та Центральна Америка 

912.44(8) Південна Америка 

912.44(9) Країни та регіони південної частини Тихого океану та Австралії. Арктичні та 

антарктичні області 

912.44:93/94 Історичні атласи 

912.44:94(477) Історія України 


